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Vsohni padli hrdinové jsou po
bov áváui se všemi vojenský mi

mclniiii Pii každém takovém po-i- l

bu siiinleční obřady konány jsou

luclioviiiiii prolesliinlským i ku

jich cílem je svrženi priiomiu
slední dob? VNinbeend po eelé ne vlády Hlavně v důsledku jeho
mi Kiilesná dovoleni k vyvedeni rnee došlo před ciisein k tlcpor
ihovin t vládních skladišť hrála Inmi laminy tloblmnnové a Pcriř- -

loliekjlil u VŽdy Jioslcdní sáhli jc
Klíněnou ťilohti v iioákoiniéni ob- - mana luícclníkft amerických 11

sobilu manželku jindy nějaký pro

hnaný mystik a někdy nesvědo

milý úředník Car neměl nikdy

pevné vule Osobu klení jednala
s ním naposled vžily mohlu jej
rískuti pro své plány Ministři do-

šli brzy k náhledu že nu carovu

slovu není žádného spolehnutí

Vepru vdy velmi ěnslo chtěl udiili

zn bernou minci 11 těžce nesl když

iiarchistu a 'JIH jejich pomocníkuhodě n lihovinami 11 tnu se m to

Prohibicc v praksi

Není dltCS hepícdpo- -

jatého pozorovatele poměru r

Sioieníeh Státech který ly ne

v pálenu vojíny pres nově vvko

puný hrob Mftžo se sláti že po

hfbíváu je právě mladý horal f
o sovětského Ruskah prísnřjšl rrjfiilaec v télo vřei

niemopnl nbehodovánl n whlskou Y pnhledol době podloudnictví Kchtucky který padl v Aiyon
ském ioles e možné Že jsou tose značně rozmohlo Autority mají(IiiiiiiI b národní prohibiec jež

uacné potíže s jeho pollněováním

ve velkém inéíílku
V pííloinné době jak rprávy t
clkcli IiicnI linliMČují je mož-

no koupit! whisku nu celé bedni

vešla v platnost- dne U Jednu

PIPI únlné selhala NfiNt raiiiln "'řady maty dříve uskoky pod

pozůstatky vojína původně P"
liřbciiého mi hřbitově v Heaumon

tu ve Fruneii nebo SI Knielie aoudníku a byly to snadno iniif í

pijáetví a je vi cjn' nt tajemstvím
čky řtt rozumnřjHÍ eenu iieřll v

tl jejich plány 11 vsak nyní pro nebo Itomiifíiif

Každá rakev jc velice lěžkakterékoliv dohé od uvedení prohb
bii-- v platnost Před rokem whi- -

následovaní jich spojeno je s

znaěnýmí potížemi poněvadž Jhoi lo velké I rubly z těžkého

dul počet obytulelstvu nu PlÓTtl-Ól- "

PieilcIiNítejícI census uove-děn- ý

v roce INDO udul počet me-

xického lidu na 1I:W!WI V ro e

1!10 odhudovul se poěet obyviiťj
st vit Mexika nu 1VWW
úmrtnost v Mexiku je veliká

iluleko větší nežli ve Spojených
Hiátech Avšak slejnS velký je po-

čet porodů Odhaduje se že úmr-tnosť- v

Mexiku jo 40 nu 1000 oby
vutel ročně Ve všech krajinách
není tak vysoké úmrtnosti Yysoká

úmrtnost je hlavně při pohřej
kde lidé hynou Žlutou zimnicí ve

velkém počtu V četných mexi-

ckých krajinách řádí také mulu

rie Nu pluiiinách vyšších jak
500 stop nud mořem je lid zdruvý
11 pravidelně jsou tu ve)ké rodiny
V těchto krajinách je úmrtnost

nepatrná Ve větších mexických

juěstech je již úmrtnost větší a'
však průměrně je asi 10 z J HMI

(oční v celé zemi

podloudníei se "zmodciniNoviili" dřeva které kryji kovovou rakev

)v není jťdmeho hnízdu v cctycli

Spojených Státech kde lihoviny
nebyly' by k tlostfiiií Ve v lkýcíi

městech j' xult'i'110 pro opilství
každého dne velké množství lidi

11 pokuty "pro ktunit" vlast-

nění lihovin" jsou denním zjevem

ska se prodá vola ve Washiniítonř
za ld a $17 kvart ale nyní ji'

jeho slovu byla brána v pochyb
Host

Veřejného míněni nikdy ncdbiil

Dul ěuslo nu jevo svým ministrům

že nu veřejném míněn! mu málo

záleží K lidu býval vždy bezo-

hledným Tuto bezohlednost u

se od uustoupeuí nu trůn
Smrt dvou tisíc osolí při neštěstí

tu In sím se při jeho korunovaci

neiibránilu caru a cnrevně nby

vedli ětverylku při skvělém plesu
toho večeru Pogromy a massukry
a brutáluost policie a úředníků

a užívají i aeroplanu při své ěiu jež váží !) liber Všem těmto

hrdinům dostává se zvlnslnílionosli {Silně rozvětvené podlomí
liieké společnosti estujl netoliko pohřbu pro každého zvlášť ko

nii n v jsou obřady Každých ně

iiiožiio získal! ji od $7 do if!) kvart
Příčinou tobolo poklesu ceny ko-

řalky je okolnost zV zásoby v kaž

dém měslí jsou velké Vládní

zřízenci praví že zvýscul zásob ko

fj své ěinnosll Silně rozvětvené

kolik dul Přijíždí velká lod' donieké společnosti existují nyní
II VHrli policejních solidů větších

inrhi Pie tu všechno však po-

koutní obchod s lihovin imi kvó přísluvišiě v New Yorku s náklunetoliko při pomezí Kanady nýbrž
řalky způsobeno bylo použitím Mexika Na pomezí Mexika dem inrlvteh Na picni je uvituto 11 uměstiiúvá se jím celu ar

mádii liill Jc to povolání sice ne falešných dovolení k vývozu li
na bri(ftídiiliu generálem lohncinpodloudnictví Je značně rozšířeno

lioviu ze skladišť a také větším
bezpečné II 1 1 člověku liopřidá Autority na obou stranách řeky J llniillcyem velitelem přístavu

přívozem z Kanady (Iralide shodují se v náhledu žealo je výnosné u dují se v něm
Několik koiinresníkn z měst

imisí hýli co nejdříve učiněnyvvilUiiti' ttYdzeiVolileji v

kterémkoliv lioéiii 1itrúliiťiii ob kroky v zájmu zříení iieroplunovéských distriktu bylo nuceno

ti před volbami svoti ú- -

nikdy ho nezueklidňovuly Taková

opatřeni považoval za nutná aby
lid naučil se ziutyl své meze

Se svou vinni v okkfilllsm pa-

třil eur vluslně do středověku

Nějaký šurbiláu měl vždy vliv u

dvoru ťurevnn byla luk lehkověr-

nou jako jej! manžel a její vliv

byl vždy nu struně nejvíce dejrni- -

patrolu! služby mezi Spojenýmichodě Tyto rychlé vvl'lky jsou

píířinoii žrt pokoutní obchodníci íadovnv otevřenv i během záko
státy a Mexikem Vláda má nyní
velké množství vol mi dobrých neiiodárnýoli prázdnin jenom aby

vyřizovány byly Žádosti o dovolí-
Wilson sepíše syoje

paměti
roplanú a celu! autority žádají

ní k vý-voz-
u lihovin ze skhidisl'

n liliovinauii riNkiiii yaloi ni n po

kulu n kterou nctocilnió vi

hvýcli knlkiilacícli tnkí' iiočítají
liilioviii j-

- ve Hpojciiýrh Stň

toch hlrtlo Kořalka ji Jod

any jich poii110 iiyio k poiiiiccni

u jtho štáheui Až do piítomne
loby 07(11) mrtvol bylo přivezeno
do Spojených Slálu a pohřbeno

trvale na americké půdě Více jak
Wloilti mrtvol zbývá ještě přivéli
a mú se za lo že teprve v příštím
roce práce tato bude skončena

Nyní půjde rychle ku předu poně-

vadž bylo učiněno opatřeni pro

dopravení IÍ1MM) mrtvol do Spoje-

ných Stálů týdně
Pkol dopravili MU mrtvol

vojínů jichž rodiny požádaly o

pohřbení jich nu americké půdě

je značný Vyžádá si také znač-

ného nákladu Avšak náklad ne

Mylo zvykem vydali takové dovo
'podloudnictví jež se v poslední

dující pověrěivosti Car dul mnoho

na její rody JÍŽ lo vysvětlujelení na žádost koiiiíresníka bez
době zuaéně rozmoLilo

proé hnutí ruského lidu proti cajakýchkoliv dalších otázek Práv
nuk v vnihčiiH Dokout lič 11 jotlutik

Acroplánovit podloudnictví „ rov! bylo Živelné 11 proč jeví so

pocliúí ' hturycli ámih jež byly
nícI kteří byli v dobrých stycích
h konirrcsiiíky mři! velmi dobré jihu pokud odvahy a vynalézá dnes v Hušku tuk velký odpor

iiiičiii' Vťlkf' v (lolií kdy pnuil vosli se líce neiuuze hyn 11111 proli obnovení earstvl To vysvět
bicí vcAla v pIhIiion) l'Vderaliií příjmy v poslední dobé z iipatřo

vání lakových dovolení prostřed
srovnáno s ňskočností a vynnlé ují' luké luíhlost pádu carského

if íciici iHivřřciií vviiiáliáníin pro
režimu Carský režim nemohl sruictvíni cleufi konifiťNU ve Wush- -

liiliičnícli zákonu praví žo vl
opříli o nic zdruvého v ruské říši

11 vosi í poilloiidníku na pomez

Kanady kleří do Spojených Slá

Ifi podloudným způsobeni dopni
vují hlavně lihoviny Výdělky př
iodloiidnéiii dopravování lihovin

Mnozí jsou loho náhledu že 01
Htujc dohru zorKiiiiiMovaiiu Hpoloc

luiHt h ňíiuloviiaiui v Kow Yorku

MUfloní5 Prohihícní úředníci pra-

ví že před volbami ze známých

příčin bylo velice snadno získali souzen byl k brzkému pádu 11 že
CliicaLMi 11 Han Frnnciskti která

laková dovolení a proto zásoby by se byl shrnul i i bez světové

válkyKanady do Spojených Státu jsouzaphi viiji zemi opojnými nápoji

jež fcískávú hlavni"' z vládních skla- -
lihovin všudo byly zvyHcny
Osmnáct millionu pilonfi Hho

Cřcdnt lhůtu presidentu Wilso-n- a

rychle so blíží ku konci a při
rozeni) zvyšuje se zájem veřejno-

sti o jeho plány pro budoucnost

Ačkoliv nepřišlo dosud Žádných
zpráv z Hílého domu má se vše-obec-

za to Že věnuje svůj čin
po upuštění úřadu psaní svých pa-

mětí a jiné literární práci
Woodrow Wilson získal 'si po-vě- st

jnko historik ještě před vsi 11

pein do Bílého domu a jeho úzké

spojení se světovými událostmi vo

dvou presideiilských lhůtách po-skyt-

mu bohatství materiálu
pro autobiografii jež nepochybilo
budo jednou z prvních Jeho pruď
po vslupu do Houkromf

Slurá otázku 1 "Co činili s bý-

valými presidenty f ' nobude so

vztahovali na pana "NVilsonn Ať

chopí se jakékoliv jíž práce budo

ji konali jenom ze zájmu pro ni
a nikoliv pod tlakem hospodářské

tak veliké že podloudnictví pí

pomezí Kanady stalo se výhrad
diňl' nu ialfAiiá povolení Praví ni

tiu bylo vyzvednulo z boudová- -

dokonce ž v léto KpoločnoNli na Přípravy k censu v

Mexiku
ním zaměstnáním velké řady lidíuých skladišť od I ledna roku
Celních úředníku podél této liniilí)L'0 Kdyby v stejné míře pokra

éováno bylo ve vydávání lihovin není mnoho 11 proto podloudnietv
je tu poměrně snadnou věd

pak celá zbyvojíel zásoba ve Npo Žádný úplný a spolehlivý

obyvatelstva a Industrií v Me-

xiku nebyl až dosud proveden
jenýeh Htátrch byla by vyéerpána Časopisy často přinášejí zprá
ve dvou letech Komisař Krunier vy o uskocích podloiidníkil při ku

má 11I0 v rtmyslu zaulavitl loto vy nadském pomezí Musíme se ěnslo

opravdu obdivovali vynalézavostinížení lihovin ze skladišť V zemi

nalézá se ílóO už U(J boiidovaných
skladišť a v nřklcrých přlpiideeh

a odvaze podloudtifkú Před in

Odhady poctu obyvatelstvu Mexi-

ku pohybovaly se od ělrnáetl do

sedmnácti millinuů Praví se že je
málo zemí nu světě jež mají tuko-

vý nedostatek statistiky o obyva-

telstvu u jeho povolání u o země- -

dávnem překročil pohniniťiií ěáru
nedaleko Muffalo N Y pohřební nutnosti Wilson není sice velikým

není pro no žádných stráží Na

sledkem toho dochází také k řas

tým krádežím v těchto skladištích
průvod Průvod lenlo obsnhova

všecko co patří k jiohřbu květi

ny Nlrážco rakve truchlící a řer
nou Jediným rozdílem by

1'roliíbiéní orífinisacc žádají aby

boháčem ule příjem přece jenom
jo dostatečný aby sttičil k spoko-

jenému a bezslaroslnéuiu životu
Je známo že president bvl vclico

všechny lihoviny byly shromáždě

rozhoduje jedná li se o důslojiiv

pohřbení nu americké půdě voji-n- a

klerý položil život za uvoji

vlast

Evropské vlády jeví znněný

zájem v práci prováděné nuieri

(dum hroby rcjristrujfcí divisí při
Ntéhnváiií tělesných pozůstatků
našich mrtvých vojínů z doěus

uých jejich pohřebišť ve Francii

do Spojených Stálil Odbor války

právě obdržel od Ur N Kettcse

lékařského rádce městu Lihtim

burku ve vévodslví stejného jmé-

nu připiš v kterém chválí se

lířeilníci a muži pověření
exkiiiiuief mrtvol iinieriekýcli vo-

jínů dočasně pohřbených na pů-

dě tohoto vévodslví ZU ohledu

plnost s jakou konají svoje po

viuiloslí a schopnost jakou pro-

jevili v konání volitelní svého

Paměti ruského státníka

Známý amer sborník World V

Work počal právě uveřejňovali
"Paměti hrahéfo Wítle" jež sli-

bují býlí zajímavým příspěvkem
k historii ruské země Witlo byl
zná 111 jako jeden z nejschopnějších
ruských slálníků Ve Spojených
Státech byl znám Jnko ělen ruské

delegace která vyjednala mír s

Japonskem v P(rlHUioiilhu Po ((
Ion řadu hd hrál důležitou rol li v

ruském veřejném žívolě Po deset

let by! členem různých ruských
mifiísrslev a hUú ho prvním pro-mierr-

když po revoluci došlo k

zříz-n- í dumy Myl však nucen
vzdálí se svého úřadu v rovu ná

ny ve dvou anebo třech ústředních la okolnost že rakev iicolmnhovnhi
Šetrným a že za svého úřadováiískladištích Tím způsobem db je

jich náhledu dalo by se předejít
uspořil ze svého služného značný

tělesné pozůstatky nějakého smr
telnlka nýbrž naplněna byla la

ohnou
lomu aby lihoviny byly vyváženy bverni nejlepší kanadské whisky

Má se ni to žo dojita ne ne tnuv jvinione w 1 inspeKtori nalezk nedovolenému prodeji
Avšak i když zastaví ne vyváže li nákladní víiz Železniční kť-r- po zakončení presídontské ihúty

četných pozváni od přcdjilch nul- -měl udáulivfi obauliovatl seno Sení lihovin ze ikhidíSr' nezlepší se

situace mnoho Mnoho whisky sc 'aiíu i :::tno zdánliví také obsahoval avšak

přivádí do Spojených Stálfi z Ka
iť-M- i iiit ntm no jcjieo
profesorských sborů Ikufienoslt

Wílřiionovy jako předsedy Priu- -

v každém halu nalezena byla la

y bcdnij-ki-
i lihovin A podobnýcl

případň by se dalo vylíčili sla

nady a mnoho jí také vyrúb!

pokoutné Na ponezí Kanady pa
ňovúuí kořalky jc ztiaíncnilé ortfa

cetonské university poskytují mu

lézají hť I vládní jjíednícj a koiť

jrroMiíei
Vliwlní zfírnci aliájili vySp

lhivúní operaci této hpoloénoMi 11

píiíli k náhledu že I policejní iV

v Chicnsfii byli v korrupf-nícl- i

hlychdi H téinito pokoutními

prodavači lihovin J'raví hv Jie

wiiiska za H'i eentil sklenička a

pravé pivo zu 2" cnitfi sklenice

prodávaly se v IionIíiicÍcIi v flií-ciuf- u

Major A V ]alrypl'l( bý-

valý ředitel úřadovny pro vyniá'

liání prohibiei' v cliicii(ískéiu

vzdal' ho Hvého éiřadil po

névíidž iI(hc k přeKVcdcení že boj

jejio proli pícstiipníkfiui proliíbié-nic-

zákonů je marný Prohlásil
že nebylo možno docílit! nápravy
vzhledem k tmmi i i cliieMRski

policie y In ve npojení s prolil va-

ří lihovin

Vláíní líredník prídřleíiý k fe

dcrální ťiřiidovnř pro vymáhání

prohíbico V ('hícmfu silřlíl é

IVderáluí velkopoptP k
niibízen byl inuYipliilek v ohnánu

110000 ziisfavMí pronánledování

pokoutních prodiivařA lihovin

rplulek lento mibíeii byl mu ji-

stou Žonou z New Yorku po kle-r- é

nyn feílerální Autority pátra-

jí ttby inohiy yJiMili kdo jí
mřlfiávrtl Walter Hudler finin-řti- í

nsent v New Yorku iiéíníl do-

znání o jivých slycíeh s" spolee-noiit- í

prodavuéft Jíhovín tt rut é

tohoto dwúnl tnnrdjo mih

bylo zHtnn
M"4íiir jiň tmw lyh k

vymáhání proli ibicích zákorji je

ji nyní v roúUvfa rcnl žád-

ným tjfflifctvfm Žc'komísř John
'

Y Kruwer h- - 'pIA hnU jeho no

moeníkfi fiwbažwi jí vvcl

(iíikUí Mnozí ní pi'ohíbiřií ře

dílel l zií'i''í vvjj ft"ylrji
ůMd pro tibtlí on VUté u(fth

j( v in p'i vyrníbíoí ihIhdh

mň2Í % nh'h bylíiřadii úmt-n- í

pro ilonání povínntí V n

kKeh rtíktuth hťfii Vřlbílttlí fit

11 i I ' I Jt !!„_ 1 1' Hlt ! x

fiviiiKiu (lonrou Kvaiiixac iro a- -"' Yzrflsl zloěíniiosll vc městech j

délské produkci a jiných zdrojích

jnko Mexiko Nyní dochází zprá-v-- i

Ž11 jednou z prvních věcí již
Kcnerá! Ohrejron nově zvolený

president Mexiku po vstupu do

úřadu má v úmyslu učinili je no-

vý a důkladný census Mude lo

vbisltiě první pravidelný census

jenž v Mexiku bude proveden a

za vzor má mu sloužili systém

Spojených Stálil kde sčítání lidu

se provádí každých deset el

Nejpřesnější cimsus v Mexiku

proveden byl před 127 roky 1111

rozkaz španělského kráh) Karlu

('lvrlého Sonpín lenlo proveden

byl pod správou mexického míslo-l'l'ál- e

Krvilluífiícedo Přesné séílá-n- í

lidu provedeno bylo téměř y

celé zmdí h výjimkou Věra Cruz

a (íiiadalajnra a provincie (Via

hnila Poérf obyvatflstva v těch

lo provinciích' byl toliko odhad-

nul PřflN lo Žo I tf lilo cením mél

jíslé vady je považován za jedl
ný klrrý ni může řínítl nároky ub

přennont ze btwh noupinu provr
děných' za SpauélnkA vlády nad

Mexikem tři nta let trvající bí-he-

kleréžlo doby n tu vystři
dalo šedesát Sent mí&tokrálň

nísováno 11 velké innoství lihovin
tuk rychlý Že antonjv nejsou

kovil povolání Jednu jižní iiuívcr-sil- u

dokonce již mu nabídku uéidá se dopravili do Spojených Klá

III poměrné velíce smidno íAhovi
lo proli ní náležitě bojovali Pro
híbíce měla za následek že zločin

mla alf jeho přátelé soudí že di
pi'cdnot1 volnějšímu živořil spisony z Kanady jsou dopravovány na

nafio území rňzným zpfwnbeni n
cl měna pijí a následkem tolu

vatele
jnoti opatrnějšími ve svých zloél

nech n v krvt slon no sobě Pie Kdo prenidenl Wibon no oiu- -
sarno Kehoa se rozumí žc bud" to

mu lak I nadále ponévad pod
Joudiiíkřim kynou z toho vflkd vý

šléuí líílého domu bude bydletildávání llenolníekýcli Návodu

za bílého dní' vo větších méfiecj
ittUy 1'rohiblt'e zkluiiiala tedy nu

není řídkým zjevem Loupeží za
lifní dosud známo Jedna jovét
udala Že má v úmynlu odstéhova- -

ti np do Han Die jo Cul avšak
zdá nr Že vovh t tato povstala ni

tfH éářc pouévad pljáetvj 11"

zastínila Pijáci inoliou získat! li slědiijícím J90ii a po tě netkal nedne přibylo zniéno ve všech vět

řích měMtiich V některých pjfípa carem jenom dvakráte Zamítl
jeáié před ruskou rovolueí

hoviny ňnt! fctejué jako díívp ale

pfírozenň tnuwí m 116 zaplatili
dech prvrdena byla loupež v mí hledkiu okolnosti Žt Wí Me

►tě jenom Woek od policejní ma Nňhlost it úplnost zhroucení' nezHěn6 vyšií eenu
uiee vzdáleném

Vílka zniéně změnila Mtuau
Zločinnosti ve Spojených Ceisiis dokončen byl v k vél nuMři hody kterých úspěchem by

1 uiikélo carského režimu bylo jed
um dramatických událostí nvř

tové války Vysvětlení tohoto zje
vil zůstalo do dnešního dne před
mélein dohadu Jak se mohlo li
tí' Žit TmtoftVat m staletími auto

roku l79-'- i a udal poéet obýváteStátech přibývá to možno proti zločincům použili
slva tehdejšího Mexika 11a

před pěli roky o pyul neoaved

Adoo juho zeť zakoupil majetek
nodalrko tohoto místa Když Ur

(Iraynou pirnídpnlíiv onobuí lékař

zakoupil venkovskou residencí n

daleko Washingtonu vyskytla si
pověst žft místo to zakonjieno by
lo pro p WíUona avšak prnvdí
vonfc léto povfolljbylft z Uílého

doiwu popěna UwÁ mají a to

U vrátí do Vílafftfifiií (ákw
víJoufií do vřejnho života a zo

zit) ívte éíii IřJidóýiw 'ímtn bU

ntoriclíího nplnovatftlii

íi 10 dušLPoéft obyvalrlstva Spo
M-v- h MM-- iwf ÍTMlbyi :ílkrití'l(é tradicí za' něhou ukázal

éují Afiinty V mědiech

jftOif !ofVf ioviny' ijodernímí pro
iJfMky k bojí proti Io'ínoit

po Spojených Stiteeh př zákon
m tak bezmocným v velké krM'ni vřfové vilky nutí policřjn

ftutftřitv míifilé feřífřií a nilrřd 'My 9tí MfjtM jako M"lk 1%poňclilojiř h nlahont cara byla H1
j naděje v krátké dobA p'ln ílřdoí miřuit v MřJÍku provfdťrtí-

-

úHtým toho vynvitbnlm HvffH s Jím iWQwl poi
♦ vražd p'"'ní aby pniiily lá' pových

ya(tliti v loji trati lurii tff HM po
ď-Ifc- í dobijpádí) PSOltovDicU Kíj-ntv- l a J

v tm ktřry olktwiL cíi
žo hýli považován n prcnoý ucharakteru cára Mikuláš pra tonýřh zloéiníi ia minimumáé}&m Trhaiůíií bomb mVm


